Изтъкнати бяха всички онези
човешки добродетели на Васил Левски, които го
отличават не само от неговите съвременници, но
и от настоящите му наследници. Именно заради
това Васил Левски остава ненадмината личност
в пантеона на българската национална памет.
Васил Левски (Васил Иванов Кунчев) е роден
на 18 юли (6 юли стар стил) 1837 г. в Карлово в
семейството на Иван Кунчев Иванов и Гина Василева
Караиванова. Има двама братя – Христо и Петър
– и две сестри – Ана и Марийка. Васил Левски е
известен още с прозвищата си “Дякона” и “Апостола”.